MEMORANDO SEI Nº 0023085794/2024 - HMSJ.UTE.CFA

Joinville, 07 de outubro de 2024.

À

HMSJ.CAOP

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 443/2024.

Objeto: Aquisição de Contrastes Radiológicos para atendimento à terapêutica prescrita e manutenção dos tratamentos dos
pacientes internados e ambulatoriais do Hospital São José.

Considerando o Memorando SEI 0023080348-SAP.LCT, sobre o Processo Licitatório SEI nº 24.0.182939-8,
segue análise quanto aos Anexos I e VII do Edital (SEI nº 0022873701) :

Item Material/Serviço
Unid.
medida

Qtd
licitada

Fornecedor
Registro
Anvisa

COMODATO

Sistema  de
aquecimento
a  seco  de
contrastes

CONCLUSÃO

2 22568  -  CONTRASTE
RADIOLÓGICO  NÃO
IÔNICO CONTENDO DE
300 A 370 MG DE IODO
POR  ML,  A  BASE  DE
IOPAMIDOL  OU
IOPROMIDA  OU
IOBITRIDOL  OU
IOHEXOL  OU
IOVERSOL   PARA  USO
EM  EXAMES  E
PROCEDIMENTOS
CEREBROVASCULARES,
INTRATECAL  E
VASCULAR
PERIFÉRICO.
APRESENTAÇÃO
COMPATÍVEL  COM  O
VOLUME  DE  50  ML.
FORMA
FARMACÊUTICA:
SOLUÇÃO  INJETÁVEL/
VIA  DE
ADMINISTRAÇÃO:
INTRAVENOSA,  INTRA-
ARTERIAL  E

Unidade 3000 1000MEDIC
DISTRIBUIDORA
IMPORTADORA
EXPORTADORA
DE
MEDICAMENTOS
LTDA

Marca:  GE
Healthcare

Princípio  ativo:
IOHEXOL
(0023080342)

R.M.S

183960001

0023080342

PÁG. 41-44

0023080342

Prospecto
devidamente
identificado,
com
informações
técnicas,
contendo
marca  e
modelo  do
produto. Se o
item  for
importado,  o
prospecto
deverá  ser
apresentado
com a devida
tradução  para
a  língua
portuguesa
por  tradutor
oficial.

ATENDE aos
Anexos I e VII
do Edital (SEI
nº
0022873701)

SEI/PMJ - 0023085794 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 09/10/2024, 08:11

INTRATECAL  /
EMBALAGEM
PRIMÁRIA:  SERINGA
OU  FRASCO-AMPOLA
COM 50 ML

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina Cristofolini Leopold, Servidor(a) Público(a), em
07/10/2024, às 11:49, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador
0023085794 e o código CRC FC207CD1.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Bucarein - CEP 89202-000 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

24.0.182939-8

0023085794v3

SEI/PMJ - 0023085794 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 09/10/2024, 08:11